
 

PATVIRTINTA 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. rugpjūčio     d. 

sprendimu Nr. T- 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS FINANSINĖS PARAMOS VAIKŲ DIENOS 

CENTRŲ VEIKLAI 2019 M. PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Programos paskirtis – numatyti savivaldybės finansinę paramą vaikų dienos centrų 

veiklai, kuria siekiama socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrinių ir kitų su 

vaiko ugdymu, jo teisių apsauga, integracija į šeimą, visuomenę susijusių paslaugų teikimo, 

kryptingo užimtumo, socialinės ir psichologinės ar krizių veikimo pagalbos teikimo.  

 2. Vaikų dienos centrų teikiamų paslaugų gavėjai – socialinę riziką patyrusių šeimų 

vaikai ir tėvai, nepasiturinčių šeimų vaikai ir tėvai.  

 3. Socialinės rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys patiria ar yra pavojus 

patirti jiems socialinę atskirtį: suaugusiųjų socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti 

vaikus (įvaikius) stoka ar nebuvimas; vaikų (įvaikių) visapusiško fizinio, protinio, dvasinio, 

dorovinio vystymosi ir saugumo sąlygų neužtikrinimas; psichologinė, fizinė ar seksualinė 

prievarta; smurtas; įsitraukimas ar polinkis įsitraukti į nusikalstamą veiklą; 

piktnaudžiavimas narkotinėmis, psichotropinėmis medžiagomis, alkoholiu, priklausomybė 

nuo narkotinių, psichotropinių medžiagų, alkoholio, azartinių lošimų; elgetavimas, 

valkatavimas, skurdas ir benamystė; motyvacijos dalyvauti darbo rinkoje stoka ar 

nebuvimas.  

 4. Nepasiturinčios šeimos – auginantys vaikus bendrai gyvenantys asmenys arba 

auginantis vaikus vienas gyvenantis asmuo, kurie Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo nustatyta tvarka turi teisę gauti piniginę 

socialinę paramą. 

 5. Vaikų dienos centras – įstaiga ar jos padalinys, teikiantys dienos socialines 

priežiūros paslaugas: vaikų maitinimo, laisvalaikio organizavimo, socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, psichologinės pagalbos 

vaikui ir krizinėje situacijoje esančiai šeimai, minimalios asmeninės higienos ir pan.  

 6. Nuolatinis vaikų dienos centrų lankytojas – vaikas, kuris reguliariai lankosi vaikų 

dienos centre ir kuriam teikiamos dienos socialinės priežiūros paslaugos ne trumpiau           

kaip 3 mėnesius per kalendorinius metus.  

 

 

II SKYRIUS 

 PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 7. Biržų rajono savivaldybės finansinės paramos vaikų dienos centrams programos 

tikslas – lėšomis remti vaikų dienos centrų veiklos programas. 

 8. Šios programos uždaviniai: 

 8.1. plėsti socialinių paslaugų šeimoms, patyrusioms socialinę riziką, bei 

nepasiturinčioms šeimoms Biržų rajone apimtis;   

8.2. gerinti socialinių paslaugų kokybę. 



2 

 

 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS IR FINANSAVIMAS 

 

9. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2019 metai. 

10. Vaikų dienos centrai, norintys gauti finansinę paramą, teikia veiklos programas 

Biržų rajono savivaldybės vaikų dienos centrų veiklos programų vertinimo komisijai. 

11. Finansinei paramai gauti pateiktose programose turi būti numatyta: 

 11.1. bendra informacija apie projektą ir pareiškėją; 

 11.2. trumpas projekto aprašymas (projekto įgyvendinimo laikotarpis ir trukmė, 

trumpa situacijos analizė ir projekto įgyvendinimo poreikio pagrindimas, projekto tikslas, 

uždaviniai, santrauka, tęstinumas, tikslinė grupė, kuriai skirtas projektas, amžiaus grupė, 

nuolatinių vaikų dienos centrų lankytojų skaičius, projekto partneriai (jei yra); 

 11.3. projekto priemonių (veiklų) įgyvendinimo planas; 

 11.4. kiti finansavimo šaltiniai; 

 11.5. detali projekto įgyvendinimo sąmata (kokioms veiklos kryptims prašoma lėšų, 

lėšos argumentuotos asmenų skaičiumi, paslaugų kiekiu ir kaina); 

 11.6. laukiami rezultatai (planuojamas paslaugos gavėjų skaičius, planuojamų 

suteikti paslaugų rūšys, kokybiniai paslaugų gavėjų elgesio pokyčiai); 

 11.7. pareiškėjo veiklą užtikrinantys ištekliai; 

 11.8. kita informacija apie pareiškėją ir projektą.  

 12. Komisija siūlomus finansuoti projektus atrenka pagal 11 punkte nurodytus 

kriterijus.  

 13. Projektai nevertinami, jei neatitinka bent vieno iš išvardintų reikalavimų: 

 13.1. neatitinka programos tikslo; 

 13.2. programa skirta kitai tikslinei grupei; 

 13.3. programa pateikta pavėluotai. 

14. Vaikų dienos centrų veiklos programų projektams vertinti Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu sudaroma Biržų rajono savivaldybės Vaikų 

dienos centrų veiklos programų vertinimo komisija. 

15 Komisijos sprendimai įforminami protokolu, savo siūlymus komisija pateikia 

Savivaldybės administracijos direktoriui, kuris įsakymu skiria lėšas vaikų dienos 

centrų finansavimui. 

16. Savivaldybės administracijos direktorius pasirašo finansavimo sutartį su 

kiekvienu programos vykdytoju. 

17. Programos lėšos – 6000 Eur iš savivaldybės biudžeto. 

 

 

IV SKYRIUS 

LAUKIAMI REZULTATAI 

 

18. Įgyvendinus šią programą, laukiama tokių rezultatų: 

18.1. socialinę riziką patyrusių šeimų vaikai ir tėvai, nepasiturinčių šeimų vaikai ir 

tėvai turės daugiau galimybių gauti socialines paslaugas; 

18.2. gerės socialinių paslaugų kokybė. 

 

 



3 

 

V SKYRIUS  

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

19. Už programos įgyvendinimą atsakingas Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyrius. 

 

     

                                  ____________________ 

 

 

 

 


